
1

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση: Αθανασάκη 1
Ταχ. Κώδικας: 38222 ΒΟΛΟΣ
Πληροφορίες: κ.  Ε. Τσοβίλη 
Τηλέφωνο: 2421076278
E-mail:efamag@culture.gr

Θέμα: Λύση σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου του κ. Παπαδόπουλου Πασχάλη 
ειδικότητας  ΤΕ  Λογιστών, στο υποέργο "Στερέωση, αποκατάσταση και ανάδειξη 
του αρχαίου θεάτρου Φθιωτίδων Θηβών" που υλοποιείται με την μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο της πράξης "Στερέωση, αποκατάσταση 
και ανάδειξη του αρχαίου θεάτρου Φθιωτίδων Θηβών"

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3861/Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

2. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

4. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022).

5. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 
– Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων».

6. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 

mailto:efamag@culture.gr


2

– Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων».

7. Την υπ’αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/212891/146349/4471/2472/16-6-
2020 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 "Στερέωση, αποκατάσταση, και 
ανάδειξη του αρχαίου θεάτρου Φθιωτίδων Θηβών" του έργου "Στερέωση, αποκατάσταση 
και ανάδειξη του αρχαίου θεάτρου Φθιωτίδων Θηβών" απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Μαγνησίας (ΑΔΑ: Ω97Λ4653Π4-ΠΣΓ)

8. Τη με αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ/1016 Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ 
5968/Β/31.12.2018) Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 
(ΦΕΚ ΄Β 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της 
υπ΄αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β 1822) υπουργικής απόφασης ‘Εθνικοί 
κανόνες εκλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 
από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων».

9. Την υπ’αρ. . 1177/14-4-2020 Απόφαση Ένταξης της πράξης  "Στερέωση, αποκατάσταση, 
και ανάδειξη του αρχαίου θεάτρου Φθιωτίδων Θηβών"στο ΕΠ "Περιφερειακό 
επιχειρησιακό πρόγραμμα Θεσσαλίας", με MIS 5051793 (ΑΔΑ: Ψ1327ΛΡ-19Σ)

10. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό 2020ΕΠ0061006  της ΣΑΕ Π0061 
του Π.Δ.Ε.

11. Την  με αρ. Πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΜΑΓ/ΤΔΟΥ/414628/291144/3846/1163/3-8-
2020 (ΑΔΑ: ΩΤ4Α4653Π4-0ΒΟ) Προκήρυξη Πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και 
λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την 
εκτέλεση του υποέργου "Στερέωση, αποκατάσταση, και ανάδειξη του αρχαίου θεάτρου 
Φθιωτίδων Θηβών" που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο 
πλαίσιο της πράξης "Στερέωση, αποκατάσταση και ανάδειξη του αρχαίου θεάτρου 
Φθιωτίδων Θηβών".      

12.   Την με αρ. Πρωτ. Α.Π. 85821/01-03-2022 (ΑΔΑ:631Μ4653Π4-Σ54) Απόφαση 
πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για 
την εκτέλεση του υποέργου "Στερέωση, αποκατάσταση και ανάδειξη του αρχαίου θεάτρου 
Φθιωτίδων Θηβών" που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο 
πλαίσιο της πράξης "Στερέωση, αποκατάσταση και ανάδειξη του αρχαίου θεάτρου 
Φθιωτίδων Θηβών"  με MIS 5051793.

13. Την με αρ. Πρωτ. Α.Π.378038/02/09/2024 Ορθή Επανάληψη 03-09-2024 
(ΑΔΑ:ΨΚ8246ΝΚΟΤ-Μ12) Απόφαση 4ης παράτασης πρόσληψης προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για την εκτέλεση του υποέργου 
"Στερέωση, αποκατάσταση και ανάδειξη του αρχαίου θεάτρου Φθιωτίδων Θηβών" που 
υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο της πράξης 
"Στερέωση, αποκατάσταση και ανάδειξη του αρχαίου θεάτρου Φθιωτίδων Θηβών"  με 
MIS 5051793.

14. Την με αρ. Πρωτ. Α.Π.430468/03-10-2024 αίτηση παραίτησης του κ. Παπαδόπουλου 
Πασχάλη του Βασιλείου, ειδικότητας  ΤΕ  Λογιστών, συνοδευόμενη από την υπεύθυνη 
δήλωση.

15. Τον αριθμό βεβαίωσης διαγραφής 4710091112/04.10.2024 από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου. 

16. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού του Δημοσίου.



3

                                                                  

                                                                      Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

   Τη λύση της σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου λόγω οικειοθελούς 
αποχώρησης,  του κ. Πασχάλη Παπαδόπουλου του Βασιλείου, ειδικότητας  ΤΕ  Λογιστών, 
με την Εφορεία Αρχαιοτήτων Μαγνησίας, με τελευταία ημέρα εργασίας την Πέμπτη 3 
Οκτωβρίου 2024, μετά  από την  αίτηση  παραίτησης  που υπέβαλε στην υπηρεσία μας.

Η  Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
   της Εφορείας

  Κρυστάλλω Μαντζανά
   Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄

                                                                                                       


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :432546
Ημ/νία Πρ. :04-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


